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Appdbes kpaoi™*

KPAXI

AMYNTAS WINERY

Apuvtag Blanc de Noir Sec, Enitpanédog Oivog*
Rosé Sec ApUvtaiov [MOT1'22, Amyntas Wines*

Rosé Demi Sec Apuvtaiov [1OMM1 22, Amyntas Wines*
Apuvtag Blanc de Noir Brut '23, Enitpané{og Oivog*

Apuvtag Blanc de Noir Brut '23, MOT Apdvtaio*
BOUTZOUNIS WINES

Gemma di Luna Moscato, Italian Sparkling Wine*
Casarito '23, Moscato d'Asti DOCG*

Brilla, Prosecco DOC*

Brilla Rosé Millesimato '23, Prosecco DOC*
Gemma di Luna Prosecco DOC *

Essential Purpura Reserva '19, Cava DO*
Ynopovn "13, MOMM Aagvég VND

Reserva de la Familia '19, Cava DO*

Milesime Xare-lo '18, Cava DO*

Champagne AOC Pierre Mignon Grande Réserve*
Champagne AOC Pierre Mignon Rosé Brut*

FTHOINOX

Anda Luna Vine '21 Rosé Xinomavro,
MoikiAlakég Oivog*

CAIR

Bohéme Blanc '23, Moikidiakdg Oivoc*
Bohéme Rosé '23, Moikihiakog Oivoc*
Mos '22, MI'E Awbekdvnoa*

CAIR Brut, MI'E Awbekdvnoa*

CAIR Demi Sec, MNMM'E Awbekévnoa*
Silk Brut, MI'E Awbexdvnoa*

Velvet 17, MF'E Awdekdvnoa*

CAIR Rosé Réserve, MF'E Awdekdvnoa*

Cair Vermouth Private Réserve ‘81 aged 40 years

CAVINO

Mosxato Samos Cavino, MOl Zdpog VDL
Deus White, MNIr'E Axaia*

Deus Rosato, IMTE Axafa*

Cavino Mavrodaphne Réserve,
MOM Maupoddgvn Matpdv VDL

CELLIER - GENKA1877
Limoneto Sparkling Lemon Spritz*
Cuvée Zero Sparkling 0% alc*
Marqués de Caceres Brut Cava (DO)*
Natureo Sparkling 0% alc*

Zonin Ice Prosecco DOC*

Kylie Rosé Sparkling 0% alc)*

W&J Graham'’s White Port

Port Six Grapes

Champagne AOC Ayala Brut Nature*
Champagne AOC Fauchon Brut Magnum*

DOMAINE COSTA LAZARIDI
Costa Lazaridi Blanc de Blanc '20, NIM'E Apdpa*
Costa Lazaridi Meipapatikdg MNukdg Oivog '22
DOMAINE KARANIKA

Cuvée Speciale Karanika '22*

NMAPAITQroxr

Amyntas Wines
Amyntas Wines
Amyntas Wines
Amyntas Wines
Amyntas Wines

Enoitalia
Acquesi
Botter

Botter
Enoitalia

Juve & Camps
Euppoaolvn
Juve & Camps
Juve & Camps

Champagne Pierre Mignon
Champagne Pierre Mignon

Moivog

CAIR
CAIR
CAIR
CAIR
CAIR
CAIR
CAIR
CAIR

CAIR

Cavino
Cavino
Cavino

Cavino

Famiglia Zonin
Famiglia Zonin
Marqués de Céceres
Familia Torres
Familia Zonin

Kylie Minogue

W&J Graham's

W&J Graham's
Champagne Ayala
Champagne Fauchon

Domaine Costa Lazaridi

Domaine Costa Lazaridi

Domaine Karanika

AU\ TAYKYTHTA
COLOR

Sec
Sec
Demi Sec
Sec
Sec

Demi Sec
Dolce
Extra Dry
Extra Dry
Extra Dry
Brut
300 g/It
Brut
Brut
Brut
Brut

Extra Brut

Sec
Demi Sec
Doux
Brut
Demi Sec
Brut
Brut
Brut

100 g/It

165 g/lt
Semi Sweet
Semi Sweet

123 g/lt

Semi Dry
Demi Sec
Brut
Demi Sec
Demi Sec
Brut
Sweet
Sweet
Brut Nature
Brut Nature

Brut
110g/lt

Extra Brut

an

13,90
14,50
14,50
16,40
17,00

9,70
11,10
12,40
12,50
12,80
19,80
23,60
27,40
40,70
41,00
47,00

7,80
7,80
8,00
13,00
13,00
16,00
16,90
25,00
45,00

7,50
11,00
12,00

21,00

11,80
12,20
12,30
13,70
14,30
14,90
16,30
28,90
67,60
90,20

29,73

19,25



KPAZI

Cuvée Rosé Karanika '22*
Cuvée Prestige Karanika '18*
Cuvée de Réserve Karanika '17*
Cuvée Prestige Karanika '16*
Cuvée Prestige Karanika'14*

AYNAMIKH

Mateus The Original*

Prosecco Treviso DOC Val d'Oca*

Brachetto Capetta, Piemonte DOC*

Sparkling or Sparky.ing ‘23, MI'E MdAtpa EGRoiac*
Mateus Rosé*

Prosecco DOC Blu Millesimato '23*

Mooxdtog Anpvou VDN MOTM Xatnyewpyiou '23
Boschi dei Signori '23, Moscato d'Asti DOCG*
Polina '23, Enitpanédiog Oivog

Moscato d'lfestia '24, Moikihiakdg Oivoc*

Q6n Mavog, MIE Mehondvvnooc*

Q6n Mavde '23, MOMN Mavuveio*

Aayondu Brut '24, Moikihiakég Oivog*

Bioldo BIO, Asolo Prosecco Superiore DOCG*
Rive di San Pietro di Barbozza '21, Valdobbiadene
Prosecco Superiore DOCG*

Heaiotou MNveon "11, NMOMM Mooxdtog Ahpvou VDN
Hepaiotou AdBa 09, MOM Mooxdtog Anpvou VDN
G Evioxupévog Oivog '23, MIE EvBoia VDN

[6aia Owvonointikh Aiduko MNuké '13,
MOMM Aapvég VND

GEORGIOS LAFAZANIS WINERY
Artisti Moscato Sparkling '24, Moikihiakdg Oivog*

GKIRLEMIS WINERY

Gkirlemis Maupo0di Mhuké 18, MoikiAiakég Oivog VND
Gkirlemis AcUptiko Muké 20, MFE ®Bichuda VND

GREEK WINE CELLARS

Limnos Organic Wines Moscato Bianco '23*
Limnos Organic Wines Moscato Rosato '23*
Corte Delle Calli Prosecco DOC '23*
Moscato d'Asti DOCG Duchessa Lia '23*
Sparkling Wine Ice '23*

Limnos Organic Wines Vin Doux '23,

MOM Mooxdtog Anpvou VDL

La Terra Grand Cru '22, MOl Mooxdtog Anpvou
HEBE WINES

Amauta Torrontés Dulce '23

Laborum Single Vineyard Malbec Tardio '23,
Late Harvest

Lagarde Blanc de Noir Brut Nature Millésimé '20*
KANABA XPYXOY — TXEAENOX

KévaBa Xpuool — TaéAenog Vinsanto 18,
MOM Zavtopivn, VND

MAPArQrox

Domaine Karanika
Domaine Karanika
Domaine Karanika
Domaine Karanika
Domaine Karanika

So Grape Vinhos

Val d'Oca

Capetta

Kthpa Bpuvidtn

So Grape Vinhos

Val d'Oca

Kthpa Xatdnyewpyiou
Bosio

Ktapa Xatnyewpyiou
Kthpa Xatnyewpyiou
Kthpa Znupdnoulog
Kthpa Znupdnoulog
Ktapa Xatdnyewpyiou
Val d'Oca

Val d'Oca
Kthua Xatdnyewpyiou
Kthua Xatdnyewpyiou

Kthpa Bpuvidtn

|6aia Oivonointikh

Georgios Lafazanis

Gkirlemis Winery
Ckirlemis Winery

Limnos Organic Wines
Limnos Organic Wines
Corte Delle Calli
Santo Stefano Belbo
Corte Delle Calli

Limnos Organic Wines

Limnos Organic Wines

Bodega El Porvenir de Cafayate

Bodega El Porvenir de Cafayate

Bodega Lagarde

KévaBa Xpuool — Taéhenog

AU\ TAYKYTHTA
COLOR

Brut
Extra Brut
Brut Nature
Extra Brut
Extra Brut

Brut
Brut
Doux
139 g/lt
Medium Sweet
Extra Dry
135 g/lt
Medium Sweet
35g/lt
Brut
Brut
Brut
Brut

Extra Dry

Brut
141 g/lt

() 140 g/It
185 g/It

o 240 g/lt

Demi Sec

120 g/lt
75 g/t

Semi Sweet
Semi Sweet
Extra Dry
Semi Sweet
Demi Sec

220 g/It
120 g/lt

40 g/t

® 62 g/t
Brut Nature

3111 g/lt

o

19,25
32,86
32,86
38,44
49,60

9,05

9,67

9,80
10,54
10,54
10,79
10,90
11,00
11,00
11,04

13,34
13,34
13,64
14,88

15,87
16,12
17,36
20,46

24,61

10,00

75,00
125,00

11,16
11,78
9,18
9,86
8,00

9,24
15,09

10,70

23,50
27,00

52,00



KPAXI

KTHMA AA®A (ALPHA ESTATE)

MAPAIQrox

POMA TAYKYTHTA - SWEETNESS
COLOR,

=
<

Qmega Late Harvest '20, MF'E ®Adpiva Kthpa AApa (Alpha Estate) 126,90 g/lt 26,10
KTHMA MOYXIQON

Work & Days '21 VDN Kthpa Mouowv 80 g/lt 29,00
KTHMA TXEAENOY

Amalia Brut, M"'E Mehondvvnooc* Kthpa Toéhenou Brut 18,50
Amalia Rosé, MNI'E Mehondvvnooc* Kthpa Toéhenou Brut 18,50
Amalia Vintage '22, MOM Mavuveia* Kthpa Toéhemnou Brut 22,00
LIMNOS WINES

Mooxdtog Anpvou (MOM) '21 Limnos Wines, VDL Limnos Wines 198 g/It 6,70
Oupioeg MNAukdg "1, MOM Mooxdtog Adpvou VDL Limnos Wines 212 g/lt 11,50
Limnos Wines Liastos "10, MO Mooxdtog Adpvou VND - Limnos Wines 152 g/lt 20,10
MEGA SPILEO ESTATE

Mystic Sparkling Wine* Mega Spileo Estate Brut 15,00
Mystic Sparkling Wine Rosé* Mega Spileo Estate Brut 15,00
Iconic Wine Late Harvest SB '22, MI'E Axaia, VND Kthpa Méya ZnnAaio 56 g/lt 20,00
MILIA RIZA

Luntane Moschofilero Rosé de Gris ‘21,

MoikiAlakég Oivoc* Milia Riza Brut Nature 18,30
Tatille Chardonnay x Pinot Noir ‘21, MoikiAiakég Oivog*  Milia Riza Brut Nature 22,80
Azzarda Agiorgitiko Blanc de Noir '21,

Moikihiakée Oivoc* Milia Riza Extra Brut 19,50
The Experiential Chardonnay x Pinot Noir 20,

Moikihiakée Oivoc* Milia Riza Extra Brut 30,80
NIKOLOU WINERY

Sweet Dream, MNI'E Atukn Nikolou Winery o 180 g/lt 11,00
Botanic Sparkling '21, Enitpanégog Oivog* Nikolou Winery Extra Brut 18,00
Nikolou Ice 21, Meipapatikdg Oivog Nikolou Winery 100 g/It 4500
Botanic Sparkling '22, Enitpanégog Oivog* Nikolou Winery Brut 50,00
OIKOTENEIA BAIMAKH

Apeiros Gaea '22 Moikihiakdg Oivoc* Oikoyévela Baipakn Sec 18,00
OIKOIENEIA TEQPT A

Yomatari 23, TI'E Attkn* Oikoyévela ewpya Off Dry 17,00
Piperato '23, Enitpané{og Oivog* Oikoyévela Mecxpya Dry 19,00
Fewdpya Mukdg Aeukdg, MIE Attikn VDN Oikoyéveia Mecdpya 90 g/lt 19,00
Kokkineli '23, MT'E Attikn* Oikovéveia Mecdpya Off Dry 19,00
Fecdpya Mukédg EpuBpdc VDN Oikovéveia Mewpya O 120 g/lt 21,00
OINOIMOIEIO KEXPHX

Appdg '24, OKIT Petoiva* Oivonoigio Kexphg Dry 9,00
PAROS FARMING COMMUNITY (P.F.C.)

Seiradi Vin Mousseux '23, MoikiAiakdc Oivoc* Paros Farming Community (PFC) Extra Dry 16,00
PELEANO

Peleano Lime, Wine Spritzer* K. Tapbéan Demi Sec 11,00
Peleano Rosé '21, Wine Spritzer* K. Tapbéan Demi Sec 11,00
Peleano Mastiha, Wine Spritzer* K. Fapbén Demi Sec 12,00
PREMIUM TRADE

Albino Armani Rosé Spumante Albino Armani Extra Dry 9,95
Albino Armani Prosecco DOC* Albino Armani Extra Dry 14,50
Albino Armani Prosecco DOC Rosé* Albino Armani Extra Dry 16,00




KPAZI

MAPAIQrox

XPOMA! FAYKYTHTA « SWEETNESS €
COLOR

Albino Armani Moscato* Albino Armani Sweet 16,50
Lamborghini Prosecco DOC* Tenuta Lamborghini Extra Dry 35,00
Lamborghini Ice* Tenuta Lamborghini Demi Sec 45,00
Lamborghini The Legend* Tenuta Lamborghini Extra Dry 59,00
SAMOS WINES THE MUSCAT ARTISANS

Samos Vin Doux '23, MOM Xdpog VDL EOZL Ldpou 200 g/It 9,00
Samos Grand Cru '23, MOl Zdauog VDN EOL Ldpou 130 g/lt 9,80
Samos Anthemis '18, MOMM Zdapog VDL EOX Xdpou 210 g/lt 11,00
Samos Fyllas '23 Organic, MOMM Xé&uog VDN EQX Zapou 200 g/It 11,30
Samos Nectar 17, MOMN Zdpog VDN EOX Xdpou 150 g/lt 20,00
Samos VDN Petit Grain '23, MOl Zdpog VDN EOZ Ldpou 90 g/It 22,00
Samos Solera, NMOIM Zdpog VDL EQOX Zapou 240 g/It 50,00
Samos 1963 '63, MOMM Zépog VDL EOX Xdpou 230 g/lt 150,00
SCAPERDAS FRERES

Scaperdas Freres Blanc de Noirs* Kup-Tidvvn Brut 24,80
Scaperdas Fréeres Rosé* Kup-Tidvvn Brut 24,80
TZIAIAHX - KTHMA OEOIETPA

Bianconero Acukdg '23, Moikihiakdg Oivoc* TohiAng — Kthpa Oednetpa Demi Sec 11,00
Bianconero Pol¢ '23, Moikihiakdg Oivoc* TohiAng — Kthpa Oednetpa Demi Sec 11,00
Aprilis Aeukdg 23, MoikiAiakdg Oivog* TolANMAG — Kthpa ©ednetpa Brut 13,00
Aprilis Pol¢ '23, Moikihiakdg Oivog* TolNAAG — Kthpa ©ednetpa Brut 13,50
ZOINOS WINERY

Zoinos Sparkling '22, MOM Zitca* Zoinos Winery Extra Brut 13,00
Aurelia '21, MTE'Hneipog* Zoinos Winery Extra Brut 15,00
Matnthpl Zoinos "19, MIEHneipog Zoinos Winery 65 g/lt 18,00
Vlachiko Sparkling ‘21, MM'E'Hneipog* Zoinos Winery Extra Brut 18,50
Kpaoid kal owvonotoi ano to Asti (TLpwpevN NePLOXN)

CONSORZIO DELL’ASTI DOCG

Acquesi Asti DOCG Spumante* Acquesi Dolce -
Moscato d'Asti DOCG Casarito '23* Acquesi Dolce -
Asti DOCG Spumante Bric Prima Bella Matteo Soria Brut =
Araldica Moscato d'Asti DOCG '23 Avraldica Dolce -
Pianbello Moscato d'Asti DOCGx '23* Pianbello Dolce =
Asti Spumante DOCG Segreto* Pianbello Extra Dry -
Doglia Moscato d'Asti DOCG ‘23 Gianni Doglia Dolce -
Moscato d'Asti DOCG Volo di Farfalle '23* Scagliola Vini Dolce -
Moscato d'Asti DOCG Lumine '23* Cadgal Dolce -
Maranzana Moscato d'Asti DOCG '23* Maranzana Dolce -
Poderi Roccanera Moscato d'Asti DOCG '23 Poderi Roccanera Dolce S
Ca'Bianca Asti Spumante DOCG* Ca'Bianca Dolce -
Alice Bel Colle Moscato d'Asti DOCG '23* Alice Bel Colle Dolce -
Tre Secoli Moscato d'Asti DOCG '23* Tre Secoli Dolce -
Marenco Moscato d'Asti DOCG '23* Marenco Dolce -
Caudrina Moscato d'Asti DOCG '23* Caudrina Dolce -
Gancia Asti Spumante DOCG* Gancia Dolce -
LA TORRE

La Torre Asti DOCG Spumante* LaTorre Dry -
La Torre Moscato d'Asti DOCG '23* La Torre Dolce -
TERRABIANCA

Moscato d'Asti DOCG Vignot '23* Terrabianca Dolce -
Moscato d'Asti DOCG Clerio '22* Terrabianca Dolce -




EKOETEXL

AMYNTAZ WINERY
1° XAM AMYNTAIQY - ®AQPINAY, 53200 AMYNTAIO
T| 238 602 2558 E| info@amyntaswines.gr

MEGA SPILEIO ESTATE

E.O.TMOYNTAL - KAAABPYTQN, 25001, KAAABPYTA

T| 269 107 1555 E| info@megaspileo.gr

BOUTZOUNIS WINES
AEQO®. TPAMNEZOYNTOX 53, 14565 Al X TEOANOL
T| 210 490 3085 E| info@boutzounis.gr

MILIA RIZA
MEPIANAPOY 14, 10558 NEMEA
T| 694 021 6556 E| hello@miliariza.com

FTHOINOX
2° XAM AMYNTAIQY - Al TANTEAEHMONA, 53200 AMYNTAIO
T| 238 602 0111 E| visit@alpha-estate.com

NIKOLOU WINERY
NIK. NTOYNH 8, 19400 KOPQII
T| 210 602 0775 E| info@nikolouwinery.gr

CAIR
2° XAM POAQY - AINAQY, 85100 POAOL
T| 224 106 8770-3 E| info@cair.gr

OINOLINE
APTEMIAOX 24, 17235 AAONH
T| 210 934 3133 E| info@oinoline.gr

CAVINO
FE®YPA METANITH, T.©. 6, 25100 AI'IO
T| 269 107 1555, 210 347 8601 E| contact@cavino.gr

OIKOTENEIA BAIMAKH
MAPKIO KOYTXEAIOY, 45500 IOANNINA
T| 265 109 3921 E| info@vaimakifamily.com

CELLIER - GENKA1877
KPIEZOTOY 1, 10671 AOGHNA
T| 210 527 8500 E| info@genkacomm.gr

OIKOrENEIA TEQPTA
PHIA ®EPAIQY 6, 19004 XT1ATA
T| 210 663 3345 E| info@geowines.gr

DOMAINE COSTA LAZARIDI
AAPIANH, 66100 APAMA
T| 252 108 2348, E| info@domaine-lazaridi.gr

OINONOIEIO KEXPHX
OAYMIQY 33, 57009 KAAOXQPI
T| 231 075 1283 E| info@kechri.gr

DOMAINE KARANIKA
2° XAM AEBAIAX - BETOPA, 53200 ®AQPINA
T| 694 532 6267 E| info@karanika.com

PAROS FARMING COMMUNITY (PFC.)
DINOBGEQY ZEPBAKQY, 84400 MAPOIKIA NMAPOY
T| 228 402 2235 E| easp@otenet.gr

AYNAMIKH
AEQOOPOX IONIAY 125, 13671 AXAPNEX
T| 211 880 2000 E| info@dynamiki-sa.gr

PELEANO
MANEMNIZTHMIOY 19, 26441 MNATPA
T| 6973822498 E| info@peleano.com

GEORGIOS LAFAZANIS WINERY
YOKPATOYZ 17, 19018 MATOYAA
T| 210 555 5501 E| info@georgioslafazanis.gr

PREMIUM TRADE
AINAQY 80, 85100 POAOXL
T| 694 799 9720 E| sarlis@live.com

GKIRLEMIS WINERY
AEYKA, 35010 AOMOKOX
T| 693 167 7566 E| sales.gkirlemiswinery@gmail.com

SAMOS WINES THE MUSCAT ARTISANS
MAAATAPI, 83100 XAMOX
T| 227 308 7510 E| info@samoswine.gr

GREEK WINE CELLARS
ANATAYZEQY 20, 19003 MAPKOIMOYAO
T| 229 902 2231-6 E| kourt@otenet.gr

SCAPERDAS FRERES
FTANNAKOXQPI, 59200 NAOYZA
T| 233 205 1100 E| info®@kiryianni.gr

HEBE WINES
AAPAMYTTIQY, 17121 NEA XMYPNH
T| 265 106 6055 E| ihebe.wines@gmal.com

TIIAIAHX - KTHMA ©EOIMETPA
PA=ZA, 42100 TPIKAAA
T| 210 252 4567 E| info®@tsililis.gr

KANABA XPYXOY - TEEAENOX
14° XAM. TPINOAHZ-KALZTPIOY, 22012 PIZEXL
T| 271 054 4440 E| info@tselepos.gr

ZOINOS WINERY
ZITZA, 45500 IOANNINA
T| 265 106 6055 E| info@zoinos.gr

KTHMA AA®A - ALPHA ESTATE
2° XAM AMYNTAIOY - AL TTANTEAEHMONA,
53200 AMYNTAIO

CONSORZIO DELLASTI DOCG
PIAZZA ROMA, 10, 14100 ASTI AT, ITALIA
T| 39 0141 594842 E| consorzio@astidocg.it

T| 238 602 0111 E| visit@alpha-estate.com

KTHMA MOYIQON
AYKPH ©HBQON, 32001 ©HBA
T| 210 960 1280 E| info@musesestate.com

LA TORRE

STRADA ACQUI TERME, 7 14044 CASTEL
ROCCHERO (AT) — ITALY

T| 39014 176 0139 E| info@cantinalatorre.com

KTHMA TZEAEMNOY
14° XAM. TPINOAHZ-KAXTPIOY, 22012 PIZEX
T| 271 054 4440 E| info@tselepos.gr

TERRABIANCA

LOCALITA TERRABIANCA, 41/BIS 2056 MANGO (CN)
T| 036 479 50041 E| info@aziendagricolaterrabianca.it

LIMNOS WINES
AIMANI ATIOY NIKOAAQY, 81400 XYOAHNAPIA AHMNOY
T| 225 402 5515 E| info@limnoswines.gr



AEZIAOTIO

I. Tpénoi Mapaywyng MNukov Oivwy

To ota@UM (wg ppolto) éxel odkxapa ta onoia auédvovtal pe tny wpipacn, tny ungpwpipacn
N kal Ty teAikN a@uddtwon tou. MNa tnv napaywyn YAUK®V Kpaoidv n alfnon 1wy cakxdpwy
emtuyxavetal pe S1dgopoug tpdnoug, énwg kabuotepovtag tov TPUyo yia va netixoupe
UnNEPWPIPAcN, EUYEVA oNYn N Kal T NAywPa TWV PAyV enNdAvw oto KAAPA, N.X. OTa MoAU
kpUa kAipata (Eiswein). Zta nio Beppd kAipata, 6nwg otn XWpa Pag, XPNOoIJOMOIETtal EUPEWG
N TeEXVIKA Tou AIaoipatog tou otapuliol petd tov Tpulyo, nou odnyei oe pepikh apuddtwon kal
peyaAUtepn cupnUKVWon oUCIKV.

Eneibn to kpaoi eival to anotéheopa tng {Upwong tou pouotou pe tn BonBeia {upopukAtwy
MOU PETATPEMOUV TA OAKXAPA TOoU oTtaPuUAIOU ot aAkoOA, €dv n {Upwon auth OTAPATAOEl,
diakonei N epnodiotei, ta odkxapa Napapévouv oto Kpaoi, ondte autd éxel yAukUtnta. tnv
nepintwon nou n {Upwon Siakonei pe tny npooBnkn, oto poloto, AAKOOANG APNENOOIVIKNG
npoéAeuong, TOte To Kpaoi nou npokuntel ovouddetar «evioxupévoy (fortified). Mpdketar yia
navapxaia pébodo napaywyng yA\uk®v oivev upnAig noidtntag.

O1 Baocikég katnyopieg, o1 TPGMOI NAPAYWYNG KAl TA YEVIKA XAPAKINPIOTKA TWV YAUK®V
KPOOIWVY Mou NApAYOUE OTN XWPA PAg EXOUV WG eENG:

1) VDL (Vins de Liqueur)
Mpdkertarl yia pia moAU peydAn katnyopia YAUKWV oivawy, pe S1apopeg Texvikég olvomnoinong.
Ytinv EAMGSa, Ba cuvavthooupe Suo Baocikég unokatnyopieg:

a) Ta Miotéhia (Mistelle), drniou npiv kav Eexivioel n JUpwon tou otagpuloxupol npootibetal
og autdv onpavukn noodtnta aAkodAng apnelooivikng npoéleuong (mepinou 15% tou
OUVOAIKOU GYKOU TOU HOUCTOU), PE anotéAeopa £va MoAU YAUKS Kpaoi, JE EVIOVA Ta MPWTOYEVA
apwpata tou otapuliol, TeAikd aAkooAikd Titho peta&l 15% kar 22% kai unoleippatukd
odkxapa g td&ng twv 230 ypappapiwy oto Aitpo.

B)Toug oivoug VDN (Vins Doux Naturels — Oivor Nukei¢ Puoikoi), 6nou n aAkodin
npootiBetal otov ev {uuwoel poloto nepinou ota piod tng {UPwong Pe anotéAeoua auth
va Siakonei npiv dAa ta odkxapa petatpanolv oe aAkodA. H npoobnkn, ed, tou kaBapol
olvonvelpatog eival pikpdtepn an’ éu ota piotéhia, Snhadn and 5% éwg 10% tou cuvohikoy
dykou kal to Kpaoi nou npokuntel gival Aiydtepo yAukd (unoAeippatikd odkxapa g tééng
v 135 yp/Aitpo), dedopévou 6t n {Upwon eixe npoxwphoel nepiocdtepo). Or oivor VDN
napdyovtal TG NepIcodtePeS popPEG and TNV NoIKIAia HOoXATo.

2) VND (Vins Naturellement Doux — Oivol @ucikw¢ MNukeig)

Eivai n mio 8iadebopévn péBodog mapaywyng yAukwyv oiveov otn xwpa pag, ouvibwg pe
aneuBeiag Aidoipo twv otapuhicdv yia 10 — 15 pépeg. Ta otapUlia éxouv ndn moAAG odkxapa,
n apuddtwon otov Ao evieivel Tn cupnUKvwon kal apou nepdoouy and to MiecTtnpIo EekIva
pia pakpde didpkeiag {Upwon nou otapatd pe puoikd tpodno dtav katabéoel ta dnha kai o
teleutaiog QupopUKNTag a@AvVovVTag oto KPaoi UnoAelgpatikd odkxapa (MoAAG n Aiya).

Il. OKN

Apxikd tou «Ovopaoia Katd Mapddoon» nou cuvodelouv tn Aé€n Petoiva, SnAadn tou nio
yvwotou napadooiakol kpaoiol tng EAGSag, nou SikaioUtal va napaxBei pévo otn xwpa
pag, 6nwg oupPaivel €6 kal MOAEG xINigtieg, Nndvia pe tnv NpooBnkn petoiviod (pntivng
nedkou Pinus Hallepensis).

ll. TAYKYTHTA KPAZION

LR LI TG, =npd kpaoid | Hpi€npa kpaoid | HpiyAuka kpaoid L
8nAadn xwpic appiopd | ~ pakp HiShpa kp HIY P KpaoId
F\ukdtnta ot cdkxapa , , ,
avé Mxpo (g/1t) Ewg 4 g/lt Ewg 12 g/It 20-75 g/lt 45 g/It kal ndvw
e s Extra Dry Dry Demi Sec Sweet
:q:wa‘r;)gn szjtre EBXrtJf Brut (Extra Sec, (Sec, (Semi (Doux,
piapp Extra Seco) Seco) Seco) Dolce)
I\ukitnta os , , ,
GaKxapa avé 3E;°/|°t 6E°°/|<t 1';“’§|t 12-17g/lt | 17-32 g/lt | 32-50 g/lt Songc,/\'/t(;‘"
Aitpo (g/It) & 8




